
Zápis z jednání Komise rozhodčích ČSJ (KR) 
Které se konalo v neděli 10.3.2024 
 
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek, Pepa Čermák(11+12), Karel Luksch (13), Dominik Dragoun 
(14+15), Michal Štengl (16+17), Miloš Kormunda, Martin Srdínko (18+19), Richard Kafka, Martin Malec 
(20+21), Jana Merendová, Petr Přikryl (22+23), Jarda Kuřava (24), a další hosté 
 
(I-Informace, U-úkol, R-rozhodnutí) 

Informace o rozpočtu pro rok 2024 
Soušek a Pavlovský informoval o a návrhu rozpočtu komise pro rok 
2024  
 

 
I 

 

Nákup pomůcek pro rozhodčí 
7 Ks vysílaček VHF bylo rozděleno následovně: 
Jirka Smrčka, Michal Žák, Karel Maruška, Petr Přikryl, Magda 
Soukupová, Lukáš Vavrla, Ríša Kafka 
V současnosti nejsou u Marka ani Martina žádná pomůcky pro 
rozhodčí. 
 

 
I 

 

E-shop pro distribuci a nákup (nejen pomůcek pro rozhodčí) 
Na jaře neplánujeme finanční podporu rozhodčím pro nákup 
oblečení nebo pomůcek, upřesníme na podzimním jednání. 
 

I  

Podpora významných závodů v ČR 
Žádný konkrétní závod nebyl vybrán, bude rozhodnuto v průběhu 
sezóny. 
 

 
I 

 

Podpora vzdělávání (semináře při závodech) 
Je plánován jeden seminář pro rozhodčí pro řízení závodů v rámci : 
Czech juniors nationals 2 (CTL 242150) , Nové Mlýny, vede Marek 
Pavlovský 
 
 

 
I 

 

Výměnný program rozhodčích (Eurosaf) 
Účast českých rozhodčích v zahraničí 
Michal Žák (Slovinsko + Španělsko), Lukáš (Rakousko), Jirka Smrčka 
(Maďarsko + Polsko) 
Rozhodnutí: Celková podpora 30 tis., 6 tis. na akci 
 
Účast zahraničních rozhodčích v ČR  
Eurocul ILCA Nechranice 2 zahraniční rozhodčí 
MČR Optimist TR, 1 zahraniční rozhodčí 
Rozhodnutí: Celková podpora 30 tis., 10 tis./osoba 
 

 
 
I 
 
R 
 
I 
 
 
R 

 
 
 

Výměnný program ČR 
Forma burzy v informačním systému ČSJ 
Bude podpořeno finančně. Částka bude upřesněna v průběhu 
sezóny podle zájmu 
Očekávaná podpora celkem 30 tis. Kč. 
 

 
I 
 
 

 

https://www.sailing.cz/kalendar/242150


Evidence rozhodčích (databáze) 
Máme v evidenci 282 Rozhodčích a 72 Asistentů. Mandáty většiny 
rozhodčích jsou platné do 31.3.2025. 
V současnosti nelze jednoduše filtrovat na webu ČSJ rozhodčí 
podle kvalifikace nebo platnosti mandátu. KR připraví sestavy pro 
jednotlivé kraje/regiony. 
Sestavy byly vygenerovány k 13.11.203. Bude aktualizováno 
1.4.2024 a rozesláno. 
 
 

 
I 
 
 
 
 
U 
 

 
 
 
 
 
Úkol Pavlovský rozeslat 
sestavy rozhodčí pro 
jednotlivé kraje/regiony  
(k 1.4) 

Národní rozhodčí 
Nyní máme 33 různých osob s kvalifikací národní rozhodčí všech 
specializací. (30xNRO, 13xNJ, 7xNU) 
 
 

 
I 

 
 
 

Školení národních rozhodčích 
Vašek informovoval o průběhu vzdělávání za poslední 4 roky 
Žádné konkrétní školení není v plánu 

 
I 
 
 

 

Nástroj ke Zpracování výsledků  
Pracovní verze nového programu bude v květnu 2024. V roce 2024 
poběží současně Race Control a Nový nástroj na zpracování 
výsledků. 
Prosíme zájemce o testování. 
 

 
I 

 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) 
Proběhl včera 8.3.2024. 
Model společného setkání rozhodčí záchranáři měřiči a pořadatelé 
funguje, budeme pokračovat v dalších letech. 
  

 
I 

 
 

Nominace rozhodčích na závody MČR a koordinace na významné 
závody, výměnný program rozhodčích 
Od letošního roku převedeno do systému ČSJ. Nominace 
rozhodčích na jednotlivé závody MČR včetně diskuse a plánu 
proběhlo před tímto jednáním 
 

 
 
I 

 

Návrhy zlaté a stříbrné odznaky 
Bude řešeno na podzimním jednání 
 
Návrh na jmenování Zasloužilí rozhodčí  
Prosíme krajánky, aby prošli seznamy svých rozhodčích a navrhli 
kandidáty na zasloužilé rozhodčí 

 
I 
 
 
I 

 

Překlad ZPJ 
Očekáváme práce na překladu srpen-říjen.  
Prosíme pracovní skupinu o dodržení termínu 31.10.2024 
 
Plán školení bude určen na podzimním jednání KR. 
Počet výtisků také určíme na podzimním jednání KR.  
 

 
I/U 
 
 
I 

 
Úkol: skupina pro překlad 
pravidel připravit text 
překladu ZPJ do 31.10 

 
Zapsal Marek Pavlovský, 2024-03-10 
  



Příloha 1: návrh rozpočtu Komise rozhodčích pro rok 2024.  

21 Komise rozhodčích KR 310,00 

2101 jarní seminář rozhodčích - Třemošnice   130,00 

2102 podzimní jednání KR   0,00 

2103 vzdělávání rozhodčích   30,00 

2104 vzdělávání judge + umpire   15,00 

2105 rozhodčí ČSJ v zahraničí - Eurosaf Ex.   30,00 

2106 zahraniční rozhodčí v ČR   30,00 

2107 rozhodčí na významných závodech v ČR   40,00 

2108 testové otázky, testy, zkoušení rozh.     

2109 překlad ZPJ 2021-2024   30,00 

2110 tisk ZPJ 2021-2024     

2111 překlad cese book + call book     

2112 tisk case book + call book     

2113 pomůcky pro rozhodčí   5,00 

2114 odměny za aktivitu     

2115 vlajky pro rozhodčí     

 
 
Příloha 2: Pracovní skupiny 

Příprava jarního semináře (Třemošnice) Pavlovský, Soušek, Vašík 

Překlady dokumentů (ZPJ, Casebook , Callbook) Blahoňovský, Marian, Brabec, Vykydal, 
Soukupová, Pavlovský, Sehnal, Sládeček 

Výměnný program rozhodčích Eurosaf a ČR Brabec, Vavrla, M.Žák, Smrčka, Pavlovský 

Podpora významných závodů v ČR, školení při závodech Pavlovský, Brabec, Soušek 

Semináře při závodech, praktický výcvik pro národní 
rozhodčí 

Brabec, Pavlovský 

Jmenování národních rozhodčích Pavlovský, Soušek, Brabec, Luksch, Vašík, 
Blahoňovský 

Evidence rozhodčích (databáze) Pavlovský, Soušek 

Zkušební testy Brabec, M.Žák, Kafka, Kormunda, 
Pavlovský, Vašík,  

Spolupráce s jachtařskou akademií Brabec 

Zpracování výsledků  Šorm, Kamenský, Kormunda, (Vašík, 
Pavlovský) 

 
Kdo má zájem pracovat v některé z výše uvedených skupin, prosím ozvěte se mi. Děkuji. 
 


